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KANDYDAT/KANDYDATKA DO PRACY W DZIALE
BEZPIECZEŃSTWA ZABYTKÓW
Posted on 5 marca 2026

Narodowy Instytut Dziedzictwa poszukuje Kandydata/Kandydatki do pracy w Dziale Bezpieczeństwa Zabytków

Zakres zadań:

przygotowywanie opinii i ekspertyz dotyczących zabytków ruchomych, w szczególności w zakresie sztuki po II wojnie
światowej;

wykonywanie kwerend w archiwach, bibliotekach i muzeach;

przeprowadzanie oględzin zabytków,

podejmowanie działalności edukacyjnej, popularyzatorskiej i promocyjnej w zakresie zasad ochrony i bezpieczeństwa
zabytków, w tym prowadzenie warsztatów i szkoleń;

współpraca z organami ścigania.

delegacje zamiejscowe w związku z wyżej wymienionymi zadaniami.

Wymagania:

wykształcenie wyższe licencjackie lub magisterskie w zakresie związanym z ochroną zabytków i działalnością Narodowego
Instytutu Dziedzictwa: preferowana specjalność: historia sztuki, historia, kulturoznawstwo, wiedza o kulturze, muzeologia,
konserwacja i restauracja dzieł sztuki, ochrona dóbr kultury;

umiejętność samodzielnego organizowania pracy własnej;

umiejętność krytycznej analizy źródeł;

dobra znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie;

wysoka kultura osobista, komunikatywność, rzetelność, terminowość.
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Wymagania dodatkowe (mile widziane):

znajomość EZD;

wykształcenie w zakresie prawa, administracji lub kryminalistyki;

umiejętność przygotowywania wycen zabytków ruchomych, dzieł sztuki itp.;

doświadczenie pracy na rynku sztuki;

doświadczenie pracy na stanowisku związanym z inwentarzami muzealnymi.

Warunki wynagradzania:

wynagrodzenie zasadnicze od 5.500 zł brutto do 7.000 zł brutto, w wysokości zależnej od posiadanego doświadczenia i
kompetencji

dodatek stażowy - dodatek za wieloletnią pracę przysługujący po przepracowaniu udokumentowanych 5 lat pracy w
wysokości 5 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia
20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 20 i dalszych latach pracy

Oferujemy:

zatrudnienie na podstawie umowy o pracę (pełny wymiar czasu pracy)

pracę w stabilnej Instytucji

nagrody jubileuszowe za 20 lat pracy i więcej

możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych

świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (np. dofinansowanie do wypoczynku),

możliwość korzystania z grupowego ubezpieczenia na życie i prywatnej opieki medycznej na preferencyjnych warunkach

Miejsce wykonywania pracy: Warszawa, siedziba NID

Wymagane dokumenty: CV i list motywacyjny – w tytule pliku prosimy zawrzeć imię i nazwisko
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Termin składania dokumentów: 30 marca 2026 roku

Sposób składania dokumentów: Aplikacje prosimy przesłać na adres e-mail: rekrutacja@nid.pl podając w tytule maila „„rekrutacja
Dział Bezpieczeństwa Zabytków”.

W Narodowym Instytucie Dziedzictwa obowiązuje procedura zgłoszeń wewnętrznych: https://nid.pl/bip/sygnalista/. Osoba
zainteresowana jej treścią może uzyskać dokument do wglądu w siedzibie NID lub na wniosek poprzez udostępnienie drogą
elektroniczną.

Oferty nadesłane po upływie wskazanego terminu lub bez kompletu wymaganych dokumentów nie będą rozpatrywane.

Zastrzegamy sobie prawo do skontaktowania się z wybranymi kandydatami.
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